ДУМА КУМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 19.12.2024 № 24/92
пгт. Кумены
О внесении изменений в решение Думы Куменского городского поселения от 13.03.2020 № 32/146
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава муниципального образования Куменское городское поселение Куменского района Кировской области, протестом прокуратуры Куменского района Кировской области от 17.09.2024 № 02-03-2024/Прдп199-24-20330012 Дума Куменского городского поселения  РЕШИЛА:

1. Внести  в  решение  Думы  Куменского  городского  поселения  от 13.03.2020 № 32/146 «Об утверждении Положения  о муниципальной службе в муниципальном образовании Куменское городское поселение» следующие  изменения:

1.1. Статью 12 дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, заместитель руководителя органа местного самоуправления в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления в период замещения ими соответствующей должности.».
1.2. Пункт 1 части 1 статьи 14 признать утратившим силу.
1.3. Пункт 4 части 1 статьи 14 изложить в новой редакции:

«4. Быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органах местного самоуправления, в которых он замещает должность муниципальной службы либо который непосредственно подчинен или подконтролен ему, если иное не предусмотрено федеральным законом.».

2.  Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Председатель Думы

Куменского городского поселения

К.А. Цыганков

Глава поселения

 В.Г. Малых